

1 11.9. III 1943

# Kwestjonarjusz



6177

REFERAT  
HISTORYCZNY

6177

B. Jęca wojennego w Z.S.R.R. st. sap. Buśko  
Florian ur. d. 28.XI.1907 zawód cyw. szofer  
żonaty. 24.IX.1939. zostałem zabrany do niewoli jako  
rozbitek ze szpitala wojsk B. n. B. w Lucku

Z Lucka konwojowali mnie wraz innymi koleja po 70 lok  
w wagonie do Szepetówki w Z.S.R.R. bez wyżywienia 5 dni

Z Szepetówki popędzili nas pieszo do Dubia  
w drodze słabsi fizycznie padali z wyczerpania co  
z nami stało niewiem, po 10 dniach z Dubia  
popędzili pieszo już do obozu (tagier) pracy werby  
pracowatek na siole. warunki wrealnie były nie do  
znieśienia, lecz po mejątim czasie się poprawiły

Z werbów zostałem prętransportowany do Raduwił  
wa za lewistwo i jako pustyki Polak

w obozie najwięcej polaków Białorusini, Ukraińcy, żydzi  
Umysłowość przeciętna, wzajemności z mniejszościami -  
który więcej przychylni byli władz Sowieckim nie-  
przychylna z małymi wyjątkami

Codziennie praca na siole bez żadnych dni wypocy-  
tkowul (specjalnie nacisk na prace w miedzieli) prace regulo-  
wano siole. byszenie wedle wykonanej pracy  
Ubranie też tak głuio i bardzo liche. Organizalismy  
róznie przedstawienia spiewy i muzyke lecz do wszystko  
starali się uniemożliwić i zabraniać.

N.K.W.D. w stosunku do polaków najwięcej zwracali  
uwagi co i jak robia, t.j. mieli nas na oku, natomiast  
swoją propagaunde zalecali na każdym kroku.  
Informacje o Polsce wyisgali w ten sposób ze pytali się

Zawsze z lekceważeniem i drwinami ze miły to  
ich nie interesuje. Pomoc lekarska w podrytkach  
zadnia, potem średnia.

Żto pracował obecnie intensywnie ten miał  
prawo pisać 1 list na miesiąc do rodziny pod  
okupacją niemiecką 50% listów jeżeli zupełnie  
w dniu rozpoczęcia wojny Niemcko-Sowieckiej  
wszystkich nas jeńców z obozów na terenach Polshki. Jde  
i Sowieckich pognali pieszo bez wyłmienia dniem  
i nocą w głąb Rosji bez dostatecznej ilości wody  
wyżywienia w największe upały lipcowe. Marsz ten  
porostanie najgorzej wspomnieniem w życiu  
w Starobielsku w I.S.R.R. 24 sierpnia 1941r.  
zostałem wcielony do Armji Polskiej

Miko Fabian

St. syj.